

## Bemærkninger modtaget ift. med høring af integrationspolitikken 2023

I høringsperioden 1. juli - 15. august 2023 modtog Slagelse Kommune følgende bemærkninger fra politiske fagudvalg og eksterne parter:

- Sundhedsudvalget i Slagelse Kommune
- Seniorudvalget i Slagelse Kommune
- Socialudvalget i Slagelse Kommune
- Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i Slagelse Kommune
- Ældrerådet i Slagelse Kommune

Sundhedsudvalget i Slagelse Kommune:  
Møde den 7. august 2023

”Drøftet med bemærkning om, at der ønskes tydeliggørelse af, at Sundhedsindsatser både handler om indsatser via Servicelov og Sundhedslov.”

Seniorudvalget i Slagelse Kommune:  
Møde den 8. august 2023

”Drøftet med bemærkning om, at integrationspolitikens fokus på sundhed nuanceres, så både pleje og sundhed fremgår som mulige indsatser”

Socialudvalget i Slagelse Kommune:  
Møde den 9. august 2023

”Drøftet med bemærkning om, at det også er relevant at nævne socialt udsatte og mennesker med handicap.”

## **Hørings svar til Integrationspolitikken.**

### **Kultur-, Fritids-, og Turismeudvalget 14. august 2023.**

Kultur-, Fritids-, og Turismeudvalget kvitterer for muligheden for at afgive hørings svar i forbindelse med opdatering af Slagelse Kommunes Integrationspolitik.

Kultur-, Fritids-, og Turismeudvalget vil i forbindelse med politikken rejse en særlig opmærksomhed på, at det bør sikres, at de mange opstillede mål konkretiseres. Hvor muligt bør en konkretisering bero på indikatorer og data, som kan følges og samlet set er det ønsket, at der for politikken laves en plan for implementering, resultater, opfølgning og evaluering. Dette så indholdet i politikken kommer ud at leve.

Kultur-, Fritids-, og Turismeudvalget er i den videre implementering af politikken optaget af, hvordan indsatser og tiltag kan følges, således at også evt. barrierer for aktiv deltagelse i fællesskaber, kultur og fritid identificeres og håndteres ved evt. nye indsatser i samarbejdet med civilsamfund.

Kultur-, Fritids-, og Turismeudvalget udtrykker konkret forslag om, at der afholdes opfølgingsmøde med inviterede fra det seneste høringsmøde således, at det sikres, at politik bliver til praktik der virker i forhold til integration og de opstillede mål.

På vegne af Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Formand Troels Brandt

15. august 2023/OPA

**Erhvervs-, Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget**

Stabssekretariatet@slagelse.dk

**Høringssag: Tværgående Integrationspolitik – Slagelse kommune**

Ældrerådet har gennemgået den opdaterede integrationspolitik, som er et udmærket materiale.

Ældrerådet lægger vægt på, at ældre med anden etnisk baggrund skal understøttes til i højere grad at anvende frivillige organisationer og foreningslivet for at undgå isolation. Isolation medfører manglende dansk kundskaber og man får svært ved at komme ind i fællesskabet.

Ældrerådet efterlyser orientering om den aktuelle situation, og om hvad der skal ske af handling, samt forslag til hvordan der måles på, om indsatsen virker.

Med venlig Hilsen  
Slagelse Ældreråd

